5 καὶ αὐτοὶ εἶπαν τῷ Ιερεμίᾳ Ὑεστώ κύριος ἐν ἡμῖν εἰς μάρτυρα δίκαιον καὶ πιστόν, εἰ μὴ κατὰ πάντα τὸν λόγον, ὃν ἀν ἀποστείλησε κύριος πρὸς ἡμᾶς, οὕτως ποιήσομεν:

6 καὶ ἐὰν ἀγαθόν καὶ ἐὰν κακόν, τὴν φωνὴν κυρίου τοῦ θεοῦ ἡμῶν, οὐδὲ ἡμεῖς ἀποστέλλομέν σε πρὸς αὐτόν, ἀκούσομεθα, ἵνα βέλτιον ἡμῖν γένηται, ὅτι ἀκούσομεθα τῆς φωνῆς κυρίου τοῦ θεοῦ ἡμῶν.—

7 καὶ ἐγενήθη μετὰ δέκα ἡμέρας ἐγενήθη λόγος κυρίου πρὸς Ιερεμίαν.

8 καὶ ἐκάλεσεν τὸν Ιωανναν καὶ τοὺς ἡγεμόνας τῆς δυνάμεως καὶ πάντα τὸν λαὸν ἀπὸ μικροῦ ἕως μεγάλου

9 καὶ εἶπεν αὐτοῖς Οὕτως εἶπεν κύριος

10 Ἐὰν καθίσαντες καθίσητε ἐν τῇ γῇ ταύτῃ, οἰκοδομήσω ὑμᾶς καὶ οὐ μὴ καθέλω καὶ φρυτεύσω ὑμᾶς καὶ οὐ μὴ ἔκτιλω· ὅτι ἀναπέπιαμαι ἐπὶ τοῖς κακοῖς, οἵς ἐποίησα ὑμῖν.

11 μὴ φοβηθῆτε ἀπὸ προσώπου βασιλέως Βαβυλώνος, οὐδὲ ἡμεῖς φοβεῖσθε ἀπὸ προσώπου αὐτοῦ· μὴ φοβηθῆτε, φησὶν κύριος, ὅτι μεθ' ὑμῶν ἐγώ εἰμι τοῦ ἔξαιρεισθαι ὑμᾶς καὶ σώζειν ὑμᾶς ἐκ χειρὸς αὐτοῦ.

12 καὶ δώσω ὑμῖν ἔλεος καὶ ἐλεήσω ὑμᾶς καὶ ἐπιστρέψω ὑμᾶς εἰς τὴν γῆν ὑμῶν.

13 καὶ εἰ λέγετε ὑμεῖς Οὐ μὴ καθίσωμεν ἐν τῇ γῇ ταύτῃ πρὸς τὸ μὴ ἀκούσαι φωνὴν κυρίου, 14 ὅτι εἰς γῆν Αἴγυπτου εἰσελευσόμεθα καὶ οὐ μὴ ἴδωμεν πόλεμον καὶ φωνὴν σάλπιγγος οὐ μὴ ἀκούσωμεν καὶ ἐν ἄρτοις οὐ μὴ πεινάσωμεν καὶ ἐκεῖ οἰκήσομεν,

15 διὰ τοῦτο ἀκούσατε λόγον κυρίου Οὕτως εἶπεν κύριος Ἐὰν ὑμεῖς δώτε τὸ πρόσωπον ὑμῶν εἰς Αἴγυπτον καὶ εἰσέλθητε ἐκεῖ κατοικεῖν,

16 καὶ ἔσται, ἡ ὁμιφαία, ἣν ὑμεῖς φοβεῖσθε ἀπὸ προσώπου αὐτῆς, εὐρήσει ὑμᾶς ἐν γῇ Αἴγυπτῳ, καὶ ὁ λιμός, οὐδὲ ὑμεῖς λόγον ἔχετε ἀπὸ προσώπου αὐτοῦ, καταλήμψεται ὑμᾶς ὀπίσω ὑμῶν ἐν Αἴγυπτῳ, καὶ ἐκεῖ ἀποθανεῖσθε.

16 gladium quem vos formidatis ibi comprehendet vos in terra Aegypti et fames pro qua estis solliciti adhæribit vobis in Aegypto et ibi moriemini

5 et illi dixerunt ad Hieremiam sit Dominus inter nos testis veritatis et fidei si non iuxta omne verbum in quo miserit te Dominus Deus tuus ad nos sic faciemus

6 sive bonum est sive malum vocem Domini Dei nostri ad quem mittimus te oboediens ut bene sit nobis cum audierimus vocem Domini Dei nostri

7 cum autem completi essent decem dies factum est verbum Domini ad Hieremiam

8 vocavitque Iohanan filium Caree et omnes principes bellatorum qui erant cum eo et universum populum a minimo usque ad magnum 9 et dixit ad eos haec dicit Dominus Deus Israhel ad quem misistis me ut prosternerem preces vestras in conspectu eius

10 si quiescentes manseritis in terra hac aedificabo vos et non destruam plantabo et non evellam iam enim platus sum super malo quod feci vobis

11 nolite timere a facie regis Babylonis quem vos pavidi formidatis nolite eum metuere dicit Dominus quia vobiscum sum ego ut salvos faciam vos et eram de manu eius